
COMUNE  DI  ROGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

N. 69/ GC                                                                                                                                    del 15 maggio 2014

OGGETTO: SIMARCO ANTONIO - ASSESSORE COMUNALE - PRESA D'ATTO NOTA DEL                 
                     13.05.2014  

 _________________________ _______________________________________________________________

    L'anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno QUINDICI del mese di MAGGIO alle ore 10,30 a seguito di
avviso del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza dei signori:

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
| N.   Cognome e nome                                                                          Presenti                 Assenti       |
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

            | 1   GALLO Giuseppe                                                                            SI                                       |
            | 2   ALTOMARE Giovanni                                                                   SI                                       |
            | 3   CICIRELLI Pierfederico                                                                SI                                       |
            | 4   SICILIA Fernando                                                                          SI                                       |
            | 5   SIMARCO Antonio                                                                                                        SI        |

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Presiede il Sindaco Avv.Giuseppe GALLO

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Carla CARUSO

Il Sindaco riconosciuto il numero legale degli intervenuti invita i presenti a discutere e deliberare sull'argomento
indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

--------------------------------------------------



                                                                 COPIA

N. 69/ GC                                                                                                                                 del 15 maggio 2014

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata:

P R O P O S T A   D I   D E L I B E R A Z I O N E

"PREMESSO che  con delibera di Consiglio Comunale n.6 del 28.05.2011 è stato preso atto dei decreti sindacali
del 27.05.2011 di nomina dei componenti della Giunta Comunale in numero quattro;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n.88 del 16.06.2011 con la quale è stata stabilita l'indennità
mensile da corrispondere nel c.e. e con decorrenza dal 01.06.2011 al Sindaco, Vice Sindaco e Assessori;

CHE il Capo IV  Status degli Amministratori locali  del Titolo III del D.Lgs.n.267/2000, ed in particolare l'art.82,
prevede l'indennità da corrispondere agli Amministratori stessi;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno in data 4 aprile 2000, n.119, con cui è stato approvato il Regolamento
per determinare la misura delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli Amministratori;

CHE ai sensi del precitato D.M.119/2000, in particolare art.11 c.2, sono possibili solo le modifiche della misura
dell'indennità che non compromettano l'omogeneità all'interno della stessa categoria di Amministratori;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.152 del 24.11.2011 con la quale si è preso atto della rinuncia da
parte dell'Assessore Antonio SIMARCO dell'Indennità mensile di Assessore a decorrere dal 01.11.2011 e fino alla
durata della legislazione provinciale essendo lo stesso stato nominato Consigliere alla Provincia di Cosenza con
decorrenza a far data dal  01.11.2011;

ATTESO che, con nota Protocollata al Comune al n.4937 del 13.05.2014, il suddetto Assessore SIMARCO
richiede il ripristino del pagamento della indennità mensile spettante per la sua funzione di Assessore Comunale a
far data dal 1 giugno 2014, in quanto dal 23 maggio 2014 terminerà  il mandato di Consigliere Provinciale, e
quindi non percepirà i gettoni di presenza da parte della Provincia;

RAVVISATA  la necessità di prendere atto del  ripristino della indennità mensile all'assessore SIMARCO
Antonio e fino alla durata del mandato del Sindaco;

VISTO  lo Statuto;

VISTO  il D. Lgs n. 267/2000;

SI PROPONE DI DELIBERARE

per tutto quanto in narrativa,

- DI PRENDERE ATTO  della richiesta dell'Assessore SIMARCO Antonio  assunta agli atti di questo Ente in
data 13.05.2014 al prot.4937 con la quale lo stesso chiede il ripristino dell'Indennità mensile di Assessore a
decorrere dal 01.06.2014 e fino alla durata del mandato del Sindaco del Comune di Rogliano dando disposizione
al Responsabile dei Settori 1 e 4 di adottare i conseguenti atti e provvedimenti."

-----------------------------------------------------------------
PARERE

art.49, D.Lgs.18.08.2000 n.267

     Per la regolarità contabile: FAVOREVOLE
                                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1
                                                                                               AMMINISTRATIVO-TRIBUTI-PATRIMONIO
                                                                                                                               E DEL SETTORE 4
  Rogliano,   13  maggio 2014                                                            FINANZE E SVILUPPO ECONOMICO
                                                                                                            f.to    Giuseppe VIGLIATURO



VISTO  il parere favorevole reso sulla suesposta proposta di deliberazione dal Responsabile dei Settori
competenti;

RITENUTO che la proposta sia meritevole di integrale approvazione;

CON VOTI UNANIMI, favorevoli, resi nei modi di Legge,

D E L I B E R A

per tutto quanto in premessa,

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa per come in essa riportata;

e, con apposita votazione, unanime

D E L I B E R A

- DI DARE IMMEDIATA ESECUZIONE, ai sensi dell'art.134, 4^ comma, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii..-



N. 69/ GC                                                                                                                               del 15 maggio 2014
 Letto, approvato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE                                                                   IL SINDACO
 f.to Dr.ssa Carla CARUSO                                                      f.to Avv.Giuseppe GALLO

________________________________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario Generale,

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n.267

VISTI gli atti d'Ufficio,
ATTESTA che la presente deliberazione

E' STATA PUBBLICATA, mediante affissione all'Albo Pretorio,
per 15 giorni consecutivi dal ___________ al _____________ (art.124,c.1,D.L.n.267/00)
_______________________________________________________________________________________ 
[] E' STATA RIMESSA , in elenco ai Capigruppo Consiliari, contestuale all'Affissione all'Albo,                           
    con nota n.____      del                            (art.125, D.Lgs. n.267/00)

[] E' STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA   (art.134,c.4, D.Lgs. n.267/2000)

[] E' DIVENUTA ESECUTIVA
  [] trascorsi 10 gg.dalla sua pubblicazione (art.134,c.3, L.n.267/00)

  f.to Dr.ssa Carla CARUSO


